GOVERNO MUNICIPAL DE

GRAÇA

ou rir wls,
4,

• 'HoPa

Rubrica

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. J. osé
Cândido de Carvalho, n° 483, Centro, Ceará, CEP. 62.365-000, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
23.467.889/0001-17, através da Secretaria de Administração e Finanças neste ato
representado pela Sra. Antônia Morgana de Alcântara Jorge Melo, nos termos do art. 75
inciso II da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municipal n°. 04/2024, de 10
de janeiro de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a
contratação via Dispensa de Licitação N° 0207.03/2024-CD para atendimento da despesa a
seguir discriminada.

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO EXCLUSIVO NO MODULO
SOFTVVARE DE CONTROLE E GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS, CONTEMPLANDO
CADASTROS DIVERSOS, CONTROLE DE ABASTECIMENTO, LANÇAMENTOS DE PEÇAS E
SERVIÇOS EM GERAL, IMPORTAÇÃO DE PLANILHAS DO CARTÃO DE ABASTECIMENTO,
COM GERAÇÃO DO SIM PARA ATENDER O TCE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE GRAÇA/CE.

PESSOA JURIDICA: Data Business Software e Tecnologia da Informação LTDA, inscrita no
CNPJ: 21.428.500/0001-07

VALOR OFERTADO: R$ 6.600,00 (seis mil, seiscentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 04 122 0402 2.003 Manutenção das Ações da Sec.
Administração e Finanças; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de
terceiros — Pessoa Jurídica); Fonte de Recursos: PRÓPRIO

Cbm base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, AUTUO a
situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, II da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se
o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com amparo na
legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações.

Graça/CE, 18 de Julho de 2024

Antônia Morgana Ajdântara Jorge Melo
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVENIDA JosÉ CÂNDIDO DE CARVALHO, N° 483, CENTRO, GRAÇA-CE
62.365-000

(88) 3656.1255
WWW.GRAÇA.CE.GOV.BR